
 

 

Ústřední knihovna VUT v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 145 143 / www.vutbr.cz/uk / info@lib.vutbr.cz 

ELEKTRONICKÉ 

INFORMAČNÍ 

ZDROJE 

1 / 1 

Licenční podmínky pro práci s databází MathSciNet 

 

Oprávněný uživatel je: 

1. student, 

2. zaměstnanec, 

3. oprávněná osoba fyzicky přítomná v prostorech instituce, 

4. registrovaný uživatel. 

Nakládání s materiály 

Je povoleno: 

1. stahovat, tisknout, kopírovat nepodstatnou část dokumentů; 

2. ve výuce je možné používat nepodstatnou část tištěných i elektronických kopií;  

3. sdílet odkazy na licencovaný materiál;  

4. získávat a používat informace obsažené v dokumentech pro vzdělávací, vědecké nebo výzkumné 

účely, včetně vyjmutí a úpravy informací za účelem ilustrace, vysvětlení, příkladu, komentáře, kritiky, 

výuky, výzkumu nebo analýzy, avšak nikdy za účelem znovupublikování;  

5. sdílet dokumenty mezi uživateli i mimo VUT, avšak pouze minimální nepodstatný objem a to za účelem 

školní, vzdělávací, vědecké nebo profesní spolupráce, a komentářů, ale ne nikdy pro 

znovupublikování,  a komerční účel, který by nahrazoval uživateli přístup k databázi;     

6. uživatel může ve své vlastní práci použít jakékoliv části textu nebo grafického vyjádření, je nutné 

dodržovat autorské právo a zdroj řádně ocitovat;  

7. pro veřejnost a neregistrované uživatele je povolen přístup do databáze systémem Walk In Use, tedy 

pouze v místě knihovny. 

Je zakázáno: 

1. neautorizovaný přístup do databáze; 

2. stahování kompletního čísla časopisu, nebo ročníku není povoleno;  

3. modifikovat nebo manipulovat s licencovanými dokumenty bez předchozího svolení; 

4. požívat skripty nebo roboty k automatickému stahování nebo sklízení plných textů nebo metadat 

z databáze. Toto porušení je považován za hrubé porušení a může zapříčinit dočasnou nebo stálou 

nedostupnost databáze pro celou instituci;  

5. odstraňovat, zakrývat nebo jakýmkoliv způsobem měnit autorské označení nebo další oznámení či 

varování uvedená v dokumentech;  

6. používat dokumenty nebo jejich části ke komerčním účelům. 

Plné znění podmínek naleznete na stránce https://www.czechelib.cz/default/files/download/id/125/ebsco-sla-

full-text.pdf 


